
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo de Empresa Especializada em Serviços de Internação Compulsória autos 0802688-
43.2015.8.12.0008 Nº 001/2017.

Processo: 466/2017.

Partes: A Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Clínica Terapêutica Gaivota Ltda, inscrita no CNPJ/MF nº
19.654.898/0001-40.

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de internação compulsória e remoção de paciente.

Valor Global: R$ 13.335,00 (treze mil e trezentos e trinta e cinco reais).

Duração: 180 dias.

Dotação Orçamentária: Lei Federal n. 4.320/64

25.91.10.122.103.2671 - Gerenciamento da Politica Municipal de Saúde.

33.90.39.99 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica.

Data da Assinatura: 13/01/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Rogério dos Santos Leite - Secretario Municipal de Saúde e a Sr. Ricardo Domingues de Oliveira - Clínica
Terapêutica Gaivota Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 001/2017.

Processo: 22.599/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Fácil Tendtudo Ltda-ME, inscrita no CNPJ nº
10.907.486/0001-08

Objeto: Registro de preços (aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI). Valores Registrados: Empresa Fácil
Tend Tudo Ltda ME - Item 02) abafador de ruído  concha, unidade 02, marca: Brastec - valor unitário de R$ 18,50 - valor
total R$ 37,00, item 03) avental, unidade 43, marca: Brastec - valor unitário de R$ 6,50 - valor total R$ R$ 279,50, item 05)
boné com aba de proteção solar, unidade 02, marca: Brastec - valor unitário de R$ 13,00 - valor total R$ 26,00, item 06)
bota de segurança branca de pcv nº 36, unidade 01, marca: Brastec  - valor unitário de R$ 19,90  valor total R$ 19,90, item
07) bota de segurança branca de pcv nº 37, unidades 06, marca: Brastec -valor unitário de R$ 19,90  valor total R$ 119,40,
item 08) bota de segurança branca de pcv nº 38, unidades 18, marca: Brastec - valor unitário de R$ 19,90 valor total R$
358,20, item 09) bota e segurança branca de pcv nº 39, unidades 09, marca: Brastec - valor unitário de R$ 19,90 - valor
total R$ 179,10, item 10) bota de segurança branca de pcv nº 40, unidades 11, marca: Brastec - valor unitário R$ 19,90
valor total de R$ 218,90, item 11) bota de segurança branca de pcv nº 42, unidades 16, marca: Brastec  - valor unitário de
R$ 19,90 - valor total de R$ 318,40, item 12) bota de segurança branca de pcv nº 44, unidades 03, marca: Brastec - valor
unitário de R$ 19,90 - valor total de R$ 59,70, item 13) bota de segurança tamanho 37, par 01, marca: Brastec  - valor
unitário de R$ 19,90 valor total de R$ 19,90, item 26) capa de chuva, unidade 06, marca: Brastec- valor unitário de R$
14,90 - valor total de R$ 89,40, item 28) creme hidratante para proteção da pele, unidade 80, marca: Brastec  - valor
unitário de R$ 18,90 - valor total de R$ 1.512,00, item 31) luva de raspa cano médio, par 80, marca: Brastec - valor unitário
de R$ 9,50 - valor total de R$ 760,00,  e item 45) viseira de proteção facial, unidades 83, marca: Brastec  - valor unitário de
R$ 10,90 - valor total de R$  R$ 904,70. Valor total dos itens: 4.902,10 (quatro mil, novecentos e dois reais e dez centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 20/01/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.



Assinam: Sr. Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa - Secretario Municipal de Assistência Social e Sr. Jefferson Benites
Cardoso - Fácil Tendtudo Ltda-Me.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 002/2017.

Processo: 22.599/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Sports  Empório, Papelaria e Informática Ltda EPP,
inscrita no CNPJ nº 24.596.082/0001-47.

Objeto: Registro de preços (aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI). Valores Registrados: Empresa Sports
Empório, Papelaria e Informática Ltda EPP, item 41) protetor solar com repelente fator de proteção solar 30, unidades 10,
marca: Enlau - valor unitário de R$ 19,80 - valor total de R$ 198,00, item 42) protetor solar com repelente fator de proteção
solar 60, unidades 10, marca: Bluvex - valor unitário de R$ 39,80 - valor total de R$ 398,00, item 43) touca descartável,
caixa 02, marca: lagro tta - valor unitário de R$ 196,80 - valor total de R$  393,60,  item 44) touca para soldador, unidades
80, marca: prosa fety - valor unitário de R$ 18,00 - valor total de R$ 1.440,00. Valor total dos itens: 2.429,60 (dois mil,
quatrocentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

Duração: 12 meses.

Data da Assinatura: 20/01/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa - Secretário Municipal de Assistência Social e Srª Daruiche Castro Ibrahim
Mohammed - Sports Empório, Papelaria e Informática Ltda.

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 003/2017.

Processo: 22.599/2016.

Partes: A Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Siméia A.H.M. Mustafá EPP, inscrita no CNPJ nº
24.602.765/0001-60.

Objeto: Registro de preços (aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI). Valores Registrados: Empresa:
Siméia A.H.M. Mustafá EPP, item 01) abafador auditivo 3m 23DB, unidade 80, marca: Plastcor - valor unitário de R$ 18,00
valor total de R$ 1.440,00, item 04) avental de raspa sem emenda, unidade 80, marca: Zanel - valor unitário de R$ 20,00 -
valor total de R$  1.600,00,  item 14) bota de segurança, tamanho 39, par 03 marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 29,90 -
valor total de R$ 89,70, item 15) bota de segurança tamanho 42, par 03, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 29,90 - valor
total de R$ 89,70, item 16) botina de segurança  nº 42 sem biqueira, par 02, valor marca: Imbiseg  -unitário de R$ 32,90 -
valor total de R$ 65,80, item 17) botina de segurança sem biqueira nº 36, par 02, marca: Imbiseg - valor unitário de R$
32,90 - valor total de R$ 65,80, item 18) botina de segurança sem biqueira nº 37, unidade 08, marca: Imbiseg - valor
unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 263,20, item 19) botina de segurança sem biqueira nº 38, unidade 06, marca:
Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 197,40, item 20) botina de segurança sem biqueira nº 40, unidade
30, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 987,00, item 21) botina de segurança sem biqueira nº 41,
unidade 06, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 197,40, item 22) botina de segurança sem
biqueira nº 42, unidade 22, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 723,80, item 23) botina de
segurança sem biqueira nº 43, unidade 02, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 65,80, item 24)
botina de segurança sem biqueira nº 44, unidade 04, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$ 131,60,
item 25) botina de segurança sem biqueira nº 45, par 02, marca: Imbiseg - valor unitário de R$ 32,90 - valor total de R$
65,80, item 27) capacete de segurança classe B, unidade 80, marca: Platcor - valor unitário de R$ 12,80 - valor total de R$
1.024,00, item 29) luva de latex natural, par 42, marca: Lagrotta - valor unitário de R$ 6,80 - valor total de R$ 285,60, item
30) luva de látex nitrílico, caixa 02, marca: Promat valor unitário de R$ 317,00 valor total de R$ 634,00, item 32) luvas
térmicas 2 dedos, unidade 10, marca: Plastleo - valor unitário de R$ 335,00 - valor total de R$ 3.350,00, item 33) mangote
de raspa de couro, unidade 80, marca: Zanel - valor unitário de R$ 19,90 valor total de R$ 1.592,00, item 34) máscara de
proteção, caixa 02, marca: Lagrotta - valor unitário de R$ 165,00  valor total de R$ 330,00, item 35) máscara de proteção
tipo PFF2 com válvula, caixa 03, marca: Plastcor - valor unitário de R$ 243,00 valor total de R$ 729,00, item 36) máscara
de soldador, unidade 80, marca: Plastcor - valor unitário de R$ 6,80 - valor total de R$ 659,60, item 37) óculos de
segurança, unidade 97, marca: Plastcor - valor unitário de R$ 6,80 valor total de R$ 659,60, item 38) óculos de solda -
óculos de segurança, unidade 80, marca: Plastcor -valor unitário de R$ 9,40 - valor total de R$ 752,00, item 39) peneira de
raspa com velcro, par 89, marca: zanel - valor unitário de R$ 20,00 - valor total de R$ 1.780,00 e item 40) protetor auricular
plug 21 DB, unidade 80, marca: plastcor - valor unitário de R$ 2,00 - valor total de R$ 160,00. Valor total dos itens:
20.359,20 (vinte mil, trezentos e cinqüenta e nove reais e vinte centavos).

Duração: 12 meses.



Data da Assinatura: 20/01/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Srª Siméia Abdel Hag. Muhamad Mustafá- Siméia A.H.M. Mustafá-EPP

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: fbcad7f5

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T11:25:21-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




